
 

 
COPIA 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 113  del 06/07/2023 Seduta n.39 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025  ANNUALITA’ 2023. 

L’anno duemilaventitré il giorno sei  del mese di luglio alle ore 17:20, in Manfredonia e nel Palazzo 

di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

BASTA GIUSEPPE  Vice Sindaco – Presidente 

e dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 

 

BASTA GIUSEPPE (Vice Sindaco) P   TROTTA ANNA P   

LAURIOLA ANTONIA P   VITULANO ANTONIO   A 

PALUMBO LIBERO P   DI TULLO MICHELE P   

PENNELLA GRAZIA P   

 

 

Partecipa il Vice -Segretario Generale dott. Matteo Ognissanti 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 
X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  

 Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnico. 

X Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 

 



Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 17.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Piano di riequilibrio finanziario pluriennale 2018-2027;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.03.2023  è stato approvato il Bi lancio di
previsione 2023-2025;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 06.04.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2023-2025;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 13.06.2023 è stato approvato il Rendiconto
della Gestione 2022;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del  04.07.2023 sono state apportate variazioni di
competenza e di cassa alla parte Entrata e Spesa dell’annualità 2023 del Bilancio di Previsione
2023-2025, in esecuzione delle richieste pervenute dai dirigenti.

 Ritenuto di dover provvedere  alle conseguenti variazioni di competenza e di cassa della parte Entrata e Spesa 
dell’annualità 2023 del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, così come illustrate nei prospetti allegati: all.1) 
Entrata 2023 e all.2) Spesa 2023, parti integranti e sostanziali del presente atto;

Si richiede alla Giunta Comunale di determinarsi in merito.

 IL DIRIGENTE DEL QUARTO 
SETTORE   F.tO       

(dott.ssa Maricarmen Distante)

 LA GIUNTA COMUNALE

      Acquisiti agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi e per gli
effetti dell'art.49 del testo unico enti locali dal dirigente del Settore Economico Finanziario;

    Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità in corso di aggiornamento,
A voti unanimi espressi nei modi e forma di legge,     

             DELIBERA

che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente
richiamata:

- di  provvedere alla  variazione  di  competenza  e  di  cassa  della  parte  Entrata  e  della  parte  Spesa
dell’annualità  2023  del  Piano Esecutivo di  Gestione 2023-2025,  così  come illustrato  nei  prospetti
allegati:  all. 1) Entrata 2023 e all. 2) Spesa 2023, parti integranti e sostanziali del presente atto;

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 co.4 del d.lgs. 18/8/2000
n. 267.





COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

157

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025  ANNUALITA’ 2023

2023

4.1 CONTABILITÀ GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/07/2023

Ufficio Proponente (4.1 CONTABILITÀ GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

F.to Maricarmen Distante

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DISTANTE MARICARMEN in data 05/07/2023



COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

157

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025  ANNUALITA’ 2023

2023

4.1 CONTABILITÀ GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/07/2023

Ufficio Proponente (4.1 CONTABILITÀ GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

F.to Maricarmen Distante

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

05/07/2023Data

Parere Favorevole

Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Maricarmen Distante

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Fondo solidarietà comunale (ex Fondo sperimentale di
riequilibrio)

2023 7.591.803,85E 121 350.497,82 350.497,82 0,00 7.942.301,671.0301.01 CP

CS 7.740.941,26 350.497,82 350.497,82 0,00 8.091.439,08

Contributo ristoro gettito Tasi per finanziamento piani di
sicurezza (art. 1 c. 892 ls 145 2018)

2023 189.550,29E 173 -189.550,29 0,00 -189.550,29 0,002.0101.01 CP

CS 189.550,29 -189.550,29 0,00 -189.550,29 0,00

Contr. reg.le - Galattica - Rete Giovani Puglia (Capp. S
3807-3849)

2023 0,00E 219 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,002.0101.02 CP

CS 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Contributi reg.li voucher prima infanzia (Cap. S 4999)2023 500.000,00E 295 72.097,98 72.097,98 0,00 572.097,982.0101.02 CP

CS 764.818,10 72.097,98 72.097,98 0,00 836.916,08

Canoni di concessione Spazi ed aree Pubbliche2023 70.000,00E 595 -70.000,00 0,00 -70.000,00 0,003.0100.03 CP

CS 70.026,50 -70.000,00 0,00 -70.000,00 26,50

Intervento Scuola elementare "Madre Teresa di Calcutta"
piano regionale ed. scolasctica 2015/2017 dgr 361 del 3
marzo 2015  - realizz. edificio scuola materna (Cap. 6166
Spesa)

2023 0,00E 1103 270.906,99 270.906,99 0,00 270.906,994.0300.10 CP

CS 700.000,00 270.906,99 270.906,99 0,00 970.906,99

Intervento Scuola materna Vanvitelli piano regionale ed.
scolasctica 2015/2017 dgr 361 del 3 marzo 2015  (Cap.
6111 Spesa)

2023 0,00E 1134 221.143,18 221.143,18 0,00 221.143,184.0300.10 CP

CS 648.000,00 0,00 0,00 0,00 648.000,00

Intervento Scuola elementare "De Sanctis" piano regionale
ed. scolastica 2015/2017 dgr 361 del 3 marzo 2015 (Cap.
6147 Spesa)

2023 0,00E 1139 201.410,01 201.410,01 0,00 201.410,014.0300.10 CP

CS 361.955,41 201.410,01 201.410,01 0,00 563.365,42

Stampato il 21/06/2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PNRR - selezione risorse umane art. 11 c. 2 D.L.30.4.2022
n. 36 convertito con L. 79 del 29.6.2022 "Ulteriori misure
urgenti per attuazione PNRR (Cap. S. 691)

2023 0,00E 1338 115.098,69 115.098,69 0,00 115.098,692.0101.01 CP

CS 0,00 115.098,69 115.098,69 0,00 115.098,69

PNRR - Programma operativo complementare al PON
Governance e capacità istituzionale 2014-2020 - Progetto
professionisti al sud - CUP E11C22001300005 - L. 233 del
29.12.2021 (Cap. S. 692)

2023 0,00E 1339 203.008,00 203.008,00 0,00 203.008,002.0101.01 CP

CS 0,00 203.008,00 203.008,00 0,00 203.008,00

Buoni anziani e disabili risorse FSC (Cap. S. 5385)2023 0,00E 1541 16.584,25 16.584,25 0,00 16.584,252.0101.02 CP

CS 219.031,44 16.584,25 16.584,25 0,00 235.615,69

Contributo FSC Asili nido (Cap. S. 5428)2023 222.520,62E 1582 107.205,07 107.205,07 0,00 329.725,692.0101.01 CP

CS 222.520,62 107.205,07 107.205,07 0,00 329.725,69

Risorse reg. L. 205/2017 art. 1 c. 1072 -analisi rischio
discarica Pariti I (Cap. S. 6787)

2023 0,00E 1869 228.172,00 228.172,00 0,00 228.172,004.0200.01 CP

CS 0,00 228.172,00 228.172,00 0,00 228.172,00

Realizzazione percorsi ciclabili e/o ciclopedonali (Cap. S.
6493)

2023 0,00E 1886 597.920,10 597.920,10 0,00 597.920,104.0300.01 CP

CS 638.897,82 -40.977,72 0,00 -40.977,72 597.920,10

avanzo Vincolato corrente2023 1.139.434,28E 900001 437.494,17 437.494,17 0,00 1.576.928,45CP

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

avanzo vincolato capitale2023 0,00E 900002 1.206.692,08 1.206.692,08 0,00 1.206.692,08CP

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stampato il 21/06/2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

Totale Variazioni CP  Entrate 4.078.230,34 -259.550,29 13.531.989,093.818.680,059.713.309,04

Totale Variazioni CS Entrate 1.614.980,81 -300.528,01 12.870.194,241.314.452,8011.555.741,44

Stampato il 21/06/2023 Pagina null di 3



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
PNRR - selezione risorse umane art. 11 c. 2 D.L.30.4.2022
n. 36 convertito con L. 79 del 29.6.2022 "Ulteriori misure
urgenti per attuazione PNRR (Cap. E. 1338)

2023 0,00S 691 115.098,69 115.098,69 0,00 115.098,6915.01.1.0103

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 115.098,69 115.098,69 0,00 115.098,69

PNRR - Programma operativo complementare al PON
Governance e capacità istituzionale 2014-2020 - Progetto
professionisti al sud - CUP E11C22001300005 - L. 233 del
29.12.2021 (Cap. E1339)

2023 0,00S 692 203.008,00 203.008,00 0,00 203.008,0015.01.1.0103

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 203.008,00 203.008,00 0,00 203.008,00

Spese gestioni concorsi2023 80.000,00S 738 -22.503,34 0,00 -22.503,34 57.496,661.10.1.0103

Risorse umane (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 91.956,00 -34.459,34 0,00 -34.459,34 57.496,66

Contributi associativi2023 13.000,00S 1170 13.000,00 13.000,00 0,00 26.000,001.02.1.0104

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 13.003,00 13.000,00 13.000,00 0,00 26.003,00

Gestione sistemi informativi2023 100.000,00S 1212 -13.000,00 0,00 -13.000,00 87.000,001.08.1.0103

Statistica e sistemi informativi (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 134.359,10 -47.359,10 0,00 -47.359,10 87.000,00

Spese per liti arbitraggi - incarichi esterni -2023 370.000,00S 2579 -100.000,00 0,00 -100.000,00 270.000,001.11.1.0103

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 516.844,38 -100.000,00 0,00 -100.000,00 416.844,38

Acquisto equipaggiamenti e vestiario2023 150.000,00S 2810 -65.000,00 0,00 -65.000,00 85.000,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 180.922,91 -65.000,05 0,00 -65.000,05 115.922,86

Contr. reg.le - Galattica - Rete Giovani Puglia (Cap. E 219)2023 0,00S 3807 39.500,00 39.500,00 0,00 39.500,005.02.1.0103

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 39.500,00 39.500,00 0,00 39.500,00

Stampato il 19/06/2023 Pagina 1 di 6



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Spese x spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative2023 100.000,00S 3821 60.000,00 60.000,00 0,00 160.000,005.02.1.0103

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 111.665,66 60.000,00 60.000,00 0,00 171.665,66

Contr. reg.le - Galattica - Rete Giovani Puglia (Cap. E 219)2023 0,00S 3849 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,005.02.1.0103

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00

Spese diverse per servizi turistici2023 3.500,00S 4033 5.000,00 5.000,00 0,00 8.500,007.01.1.0103

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 3.500,00 5.000,00 5.000,00 0,00 8.500,00

Spese diverse Consorzio Sopim - Oneri condominiali -2023 5.000,00S 4078 8.920,00 8.920,00 0,00 13.920,007.01.1.0103

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 5.000,00 8.920,00 8.920,00 0,00 13.920,00

Contributi all'Anas - FF.SS. e province per attraversamento2023 8.000,00S 4130 1.200,00 1.200,00 0,00 9.200,0010.05.1.0103

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 11.075,29 -1.875,29 0,00 -1.875,29 9.200,00

Quota Autorità idrica Pugliese2023 18.002,24S 4653 1.006,96 1.006,96 0,00 19.009,209.04.1.0104

Servizio idrico integrato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 36.127,38 1.006,96 1.006,96 0,00 37.134,34

sistemaz. rampa ASE2023 0,00S 4757 49.500,00 49.500,00 0,00 49.500,009.03.1.0103

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 49.500,00 49.500,00 0,00 49.500,00

Interventi per la tutela  dell'ambiente2023 120.000,00S 4820 -20.000,00 0,00 -20.000,00 100.000,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 238.508,03 -20.007,50 0,00 -20.007,50 218.500,53

Voucher prima infanzia (Cap. E 295)2023 500.000,00S 4999 72.097,98 72.097,98 0,00 572.097,9812.01.1.0104

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 1.014.241,88 -933.159,72 0,00 -933.159,72 81.082,16

Stampato il 19/06/2023 Pagina 2 di 6



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
 Incremento dotazione F.S.C. 2022 sviluppo servizi sociali
comuni R.S.O. 254,923 mln art.1, c. 449, lettera d-quinquies,
primo periodo, L.232/2016. (cap entrata 121)

2023 213.643,08S 5016 112.823,91 112.823,91 0,00 326.466,9912.04.1.0104

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 213.643,08 112.823,91 112.823,91 0,00 326.466,99

Agenzia per la casa2023 0,00S 5143 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,0012.06.1.0103

Interventi per il diritto alla casa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Buoni anziani e disabili risorse FSC (Cap. E. 1541)2023 0,00S 5385 16.584,25 16.584,25 0,00 16.584,2512.05.1.0104

Interventi per le famiglie (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 365.816,30 0,00 0,00 0,00 365.816,30

FSC Asili Nido (Cap. E. 1582)2023 222.520,62S 5428 107.205,07 107.205,07 0,00 329.725,6912.04.1.0103

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 445.041,24 -115.315,55 0,00 -115.315,55 329.725,69

Rimborso somme dovute ai rinunciatari loculi e spese
diverse

2023 8.000,00S 5491 10.000,00 10.000,00 0,00 18.000,0012.09.1.0103

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 11.445,13 10.000,00 10.000,00 0,00 21.445,13

Interv. Scuola mat. Vanvitelli piano reg.le ed. scol.2015/2017
dgr 361 del 3 marzo 2015 (Cap. 1134 Entrata )

2023 0,00S 6111 221.143,18 221.143,18 0,00 221.143,184.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 648.000,00 0,00 0,00 0,00 648.000,00

Interv. Scuola elem. "De Sanctis" piano reg.le ed. scol.
2015/2017 dgr 361 del 3 marzo 2015 (Cap. E.1139)

2023 0,00S 6147 201.410,01 201.410,01 0,00 201.410,014.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 361.955,41 0,00 0,00 0,00 361.955,41

Interv. scuola elem. Madre Teresa di Calcutta piano reg. ed.
scol. 2015/2017 dgr 361_2015- realizz. edif. da adibire a sc.
mat. (Cap. E. 1103)

2023 0,00S 6166 270.906,99 270.906,99 0,00 270.906,994.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

Stampato il 19/06/2023 Pagina 3 di 6



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Realizzazione percorsi ciclabili e/o ciclopedonali (Cap. E
1886)

2023 0,00S 6493 597.920,10 597.920,10 0,00 597.920,1010.05.2.0202

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 638.897,82 -0,02 0,00 -0,02 638.897,80

Analisi rischio discarica Pariti I (Cap. E. 1869)2023 0,00S 6787 228.172,00 228.172,00 0,00 228.172,009.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 100.000,00 158.070,27 158.070,27 0,00 258.070,27

Fondo assistenza e prev. Personale polizia - app.ne avanzo
(ex cap. 2803)

2023 0,00S 92803 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,003.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00

Spese manutenzione varchi ZTL  - app.ne avanzo (ex Cap.
2821)

2023 0,00S 92821 20.251,00 20.251,00 0,00 20.251,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 20.251,00 20.251,00 0,00 20.251,00

Spese per servizi vari Polizia Locale - app.ne avanzo (ex
Cap. 2884)

2023 0,00S 92884 28.172,02 28.172,02 0,00 28.172,023.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 28.172,02 28.172,02 0,00 28.172,02

Acq. attrezzature e potenziam. controllo e accertam.
violazioni Cds- app.ne avanzo (ex Cap. 2896)

2023 0,00S 92896 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Spese per la segnaletica stradale - app.ne avanzo (ex Cap.
4120)

2023 0,00S 94120 27.704,31 27.704,31 0,00 27.704,3110.05.1.0103

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 27.704,31 27.704,31 0,00 27.704,31

Controllo e manutenzione impianti termici - app.ne avanzo
(ex Cap. 4819)

2023 0,00S 94819 279.366,84 279.366,84 0,00 279.366,8417.01.1.0103

Fonti energetiche (Titolo 1)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 279.366,84 279.366,84 0,00 279.366,84

Acquisti per potenziamento sicurezza urbana e stradale -
app.ne avanzo (ex Cap. 6093)

2023 0,00S 96093 31.087,94 31.087,94 0,00 31.087,943.01.2.0202

Polizia locale e amministrativa (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 31.087,94 31.087,94 0,00 31.087,94

Stampato il 19/06/2023 Pagina 4 di 6



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

Realizzazione centro comm.le di raccolta nel 1° Piano di
Zona - app.ne avanzo (ex Cap. 6777)

2023 0,00S 96777 2.962,60 2.962,60 0,00 2.962,609.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 2.962,60 2.962,60 0,00 2.962,60

FESR 2007-2013 Acquisti mezzi raccolta rifiuti porta a porta
- app.ne avanzo (ex Cap. S. 6778)

2023 0,00S 96778 17.117,89 17.117,89 0,00 17.117,899.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 17.117,89 17.117,89 0,00 17.117,89

Messa in sicurezza integraz. caratterizz. discarica Pariti II -
app.ne avanzo (ex Cap. 6784)

2023 0,00S 96784 258.021,30 258.021,30 0,00 258.021,309.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 258.021,30 258.021,30 0,00 258.021,30

Messa in sicurezza emerg. falda discarica Pariti II - app.ne
avanzo (ex Cap. 6786)

2023 0,00S 96786 134.035,68 134.035,68 0,00 134.035,689.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 134.035,68 134.035,68 0,00 134.035,68

Analisi rischio discarica Pariti I - app.ne avanzo (ex Cap.
6787)

2023 0,00S 96787 70.101,73 70.101,73 0,00 70.101,739.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 70.101,73 70.101,73 0,00 70.101,73

Monitoraggio acque di falda discariche - Risorse Ministero
Amb. - app.ne avanzo (ex Cap. 6788)

2023 0,00S 96788 387.618,74 387.618,74 0,00 387.618,749.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 387.618,74 387.618,74 0,00 387.618,74

Programma sperimentale Mangiaplastica - app.ne avanzo2023 0,00S 96900 5.746,20 5.746,20 0,00 5.746,209.03.2.0202

Rifiuti (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 5.746,20 5.746,20 0,00 5.746,20

Trasformazione manufatti/loculi - app.ne avanzo (ex Cap.
6912)

2023 0,00S 96912 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,0012.09.2.0202

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 2)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP

CS 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00

Stampato il 19/06/2023 Pagina 5 di 6



COMUNE DI MANFREDONIA

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

Totale Variazioni CP  Spese 4.039.183,39 -220.503,34 5.730.345,993.818.680,051.911.665,94

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 2.480.614,08 -1.317.176,57 7.005.440,121.163.437,515.842.002,61

Stampato il 19/06/2023 Pagina null di 6



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to Ognissanti Matteo F.to Rotice Giovanni 

 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 07/07/2023 

ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

2. E’ stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________ 

3. E’ stata trasmessa in data 07/07/2023 ai seguenti uffici per l’esecuzione: 

 

              Dirigente del servizio; 

                

                 

4. E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. 

n. 267/2000;    

 

 

                                                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                              F.to Ognissanti Matteo 
 

 

      

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.                  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Data 07/07/2023                                       F.to  Ognissanti  Matteo 

 


	frontespizio giunta
	p000002221_006000_gn_2221
	P000002221_001000_all.1)variaz.PEGEntr.2023senzaannotaz.
	P000002221_002000_all.2)variaz.PEGSpesa2023
	retrospizio   Ognissanti  Copia



